sto che li inimici non l' havesseno brnsata la magior parte de quella, ne la qual trovarono alcuni fanti rimasti dritto che svalisorono. Per avisi auti questa sera, doman debeno ritornar a brusarne de le altre in quelli contorni: quello seguirà avisera. Altro danno non ne hanno potuto fare perchè ho fatto il tutto portar a la terra, et li contadini *cum* li animali, done et puti se reduseno ogni notte a dormir acanto la fossa sora la qual hanno fato li loro casoti, che par che li sia alogiato uno exercito, et a questo modo se prevaleno che li inimici non li poleno far altro danno che del foco, che è cosa crudelle, ma non se li po' reparare. Da matina a l'alba se avierà el strenuo Cagnol con le artellarie et monitione per andar a Caravazo, et expedita quella impresa de la roca, che li sarà molto a proposito, perchè non haveremo de bisogno de guardarsi salvo da un canto; et se li homini de Pandino havesseno voluto hozi tuor dentro Hannibal da Lenzo con la sua compagnia, saria stà *etiam* cosa molto utile a questo povero territorio, perchè non è loco più abele a poterli danizar et tenirli in timore che questo.

146^v *Exemplum brevis pontificii de confirmatione
Indulgentiarum antiquarum in ecclesia
Sancti Marci, in die Ascensionis.*

CLEMENS PAPA VII.

Dilecta fili salutem et apostolicam benedictionem.

Paterna charitate providere volentes quod qui ecclesiam Sancti Marci Venetiarum, iuxta formam litterarum felicis recordationis Alexandri papae tertii ac Pauli secundi prædecessorum nostrorum statuto tempore visitaverint, indulgentiam per eos in ecclesia ipsa concessam uberimme consequi possint, Nos ipsorum Alexandri et Pauli ac aliorum eorum successorum prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum et præsertim Innocentii VIII, Alexandri VI, Julii II ac Leonis X vestigiis inherendo, eamdemque ecclesiam que ipsius urbis velutissimum sacrarium esse dignoscitur devotius frequentari desiderantes, de nostra mæra deliberatione et ex certa scientia remissionem peccatorum et indulgentiam huiusmodi pro presenti auctorata gratasque habemus, quo ad hoc ut omnes Christi fideles utriusque sexus dictam ecclesiam in proximo festo Assumptionis, prout in litteris eiusdem

Alexandri prædecessoris continetur, visitantes, dictam indulgentiam per Alexandrum prædecessorem concessam consequantur. Et insuper, discretioni tuae committimus etiam per præsentes, ut ipsi Christi fideles indulgentiæ huiusmodi aptiores redantur, ut aliquos presbyteros idoneos confessores qui tribus diebus ante Ascensionem dominicam confessiones audire, ac omnes et singulas utriusque sexus personas ab omnibus etiam Sedi Apostolicæ reservatis casibus præterquam offensæ ecclesiastice libertatis, violationes interdicti, conspirationes in personam vel statum Romani Pontificis, iniectionis manuum violentarum in episcopum absolvere, vota omnia ultra marina, beatorum Petri et Pauli ac sancti Jacobi in Compostella nec non castitatis et religionis votis, dumtaxat, exceptis in alia pietatis opera commutare possint et valeant, in eadem ecclesia deputes. Super quo sibi et ipsis confessoribus plenam et liberam harum seriae concedimus facultatem constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die XIII Aprilis 1524: Pontificatus nostri anno primo.

BE EL. CREMONENSIS.

A tergo. Dilecto filio Primicerio ecclesiæ sancti Marci Venetiarum.

Di Roma, di l' Orator nostro, di 18. Di colloqui auti col Papa zhercha le presente occorentie, et nove di Lombardia; et havia auto aviso per lettere di Zenoa di 12, che francesi erano partiti parte e tornano in Franza, sì che spera francesi converanno andar fuora de Italia, et spera le trieve seguiria. Et sopra questo parlò di le condition, e dil tempo per quanto etc. ma non voria in questo mexe sequisse qualche disordine perchè poi l' Imperador non le faria. *Item*, scrive, di le decime dil clero il Papa è contento darle, remossi li cardinali, et il primo concistorio le proponerà. *Item*, dil morbo, che si stava meglio.

In questo Consejo di X, prima so semplice al quanto et poi con la Zonta ordinaria, fono sopra le cosse di Achiles Boromeo qual è in questa terra, padoan, stato grandissimo rebello, richiede le dote di sua moier et madre: et *tamen* non so la cossa expedita.

A dì 13. Fo san Zorzi. Vene in Collegio l' orator cesareo, dicendo che

(1) La carta 145^v è bianca.